Проект
[bookmark: Par30]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _____________ 2018 г. № _____

О РЕОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «ДАГВОДСЕРВИС» ПУТЕМ ПРИСОЕДИНЕНИЯ К НЕМУ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ДАГЕСТАНБЕРЕГОЗАЩИТА»

В целях оптимизации сети государственных казенных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Реорганизовать государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Дагводсервис» (далее – ГКУ РД «Дагводсервис») путем присоединения к нему государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Межрегиональное специализированное научно – производственное объединение «Дагестанберегозащита» (далее – «ГКУ РД «МСНПО «Дагестанберегозащита»).
2. Сохранить основные цели деятельности указанных учреждений за ГКУ РД «Дагводсервис».
3. Установить:
что функции и полномочия учредителя реорганизованного ГКУ РД «Дагводсервис» осуществляет Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан;
предельную штатную численность работников ГКУ РД «Дагводсервис» в количестве 34 единицы.
4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации ГКУ РД «Дагводсервис» согласно приложению.
5. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20.06.2005 г. № 106 «О подведомственности государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, N 6, ст. 454; 2014, N 2, ст. 70; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (http://www.pravo.e-dag.ru), 2016, 29 апреля, № 050020003006) изменение, исключив из подраздела «Учреждения" раздела «Министерство природных ресурсов и экологии РД» позицию:

	     «ГКУ РД «МСНПО «Дагестанберегозащита»

	   г. Махачкала»

	6. Признать утратившими силу:
	Постановление от 17 августа 2017 г. N 175 О переименовании государственного казенного учреждения «Дагестанберегозащита» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан (официальный интернет-портал правовой информации (http://www.pravo.gov.ru), 2017, 22 августа, N 0500201708220009);
	Постановление от 14 августа 2013 г. № 394 Вопросы государственного казенного учреждения «Дагестанберегозащита» (официальный интернет-портал правовой информации (Собрание законодательства, 15.08.2013, № 15, ст. 1003);
	Постановление от 11 января 2002 г. N 15 Вопросы государственного учреждения «Дагестанберегозащита», (Собрание законодательства, 31.01.2002, № 1, ст. 83).

Председатель Правительства
Республики Дагестан                                                                          А. Здунов

Приложение
к постановлению Правительства
Республики Дагестан
От  «____» __________ 2018 г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«ДАГВОДСЕРВИС»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки проведения

	1.
	Подготовка и утверждение передаточного акта
	ГКУ РД «Дагводсервис»,
ГКУ РД «Дагестанберегозащита»,
Минприроды РД,
Минимущество РД
	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о реорганизации ГКУ РД

	2.
	Осуществление действий, связанных с реорганизацией ГКУ РД «Дагводсервис»
	ГКУ РД «Дагводсервис»,
Минприроды РД,
Минимущество РД
	в установленные законодательст
вом сроки

	3.
	Внесение изменений в устав ГКУ РД «Дагводсервис»
	ГКУ РД «Дагводсервис»,
Минприроды РД,
Минимущество РД
	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о  реорганизации ГКУ РД

[bookmark: _GoBack]